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Pani
Beata Kulczycka
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

Odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 25 czerwca 2021 r. w Biurze 
Sejmiku w sprawie rankingu Szkół Wyższych Perspektywy 2021 i spadku w nim 
o 13 miejsc w stosunku do roku ubiegłego Uniwersytetu Zielonogórskiego 
oraz słabego miejsca Akademii im. Jakuba z Paradyża informuję, co następuje:

Uczelnie stanowią główny potencjał dla tworzenia i rozwoju wysokiej jakości 
kapitału ludzkiego w Województwie Lubuskim. Niestety muszą one mierzyć 
się z problemem spadającej liczby studentów, na co wpływa szereg czynników 
(np. atrakcyjność większych miast i ich uczelni).

Samorząd Województwa popiera wszelkie inicjatywy, mające na celu rozwój 
kształcenia, poprzez między innymi wzbogacanie ich oferty – wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom środowiska i młodzieży kończącej szkoły oraz równowagę potencjału 
edukacyjnego na poziomie województwa. 

Zarząd Województwa Lubuskiego uchwałą NR 275/3889/18  z dnia 31 lipca 
2018 przyjął  dokument pn. „Kierunki rozwoju szkolnictwa wyższego w województwie 
lubuskim do roku 2030”, opracowany wspólnie przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, lubuskie uczelnie wyższe, 
przedstawicieli otoczenia społeczno-gospodarczego, samorządy miast akademickich 
(Gorzowa Wielkopolskiego i Zielonej Góry, który ma na celu wspieranie i pomoc 
uczelniom w ich rozwoju.

Od dwóch lat realizowane są programy stypendialne tj.: „Stypendia dla 
studentów”, którzy podejmą naukę na naszych uczelniach a także program 
finansowany z EFS „Lubuskie Talenty” – skierowany co prawda do uczniów szkół 
podstawowych i średnich, ale celem jest zapewnienie jak najlepszego przygotowania 

 Zielona Góra, 12 lipca 2021 r. 



uczniów i ich rozwoju, a w przyszłości podjęcia przez nich studiów na lubuskich 
uczelniach.

Jednocześnie informuję, iż Uczelnie są jednostkami autonomicznymi 
i samorządnymi, posiadającymi własne organy, które zgodnie ze swoimi 
kompetencjami są odpowiedzialne za stronę merytoryczną i dydaktyczną oraz 
realizację programu nauczania. To władze Uniwersytetu Zielonogórskiego i Akademii 
im. Jakuba z Paradyża podejmują decyzje, co do przyszłości  i rozwoju uczelni. 

Samorząd województwa nie ma prawa ingerować w decyzje podejmowane 
przez organy uczelni. Województwo nie ma też bezpośredniego wpływu 
na prowadzoną politykę kształcenia zawodowego ani kompetencji do obligatoryjnego 
kształtowania szkolnictwa wyższego w regionie.        

                                                                                     

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Andrzej Ziarek
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury Społecznej 
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